Договор
                                 на оказание платных образовательных услуг №______________

[bookmark: _GoBack]г. Бавлы                                                                                                                 «        »                         202       г.
 ООО УКК «Гарант», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Мифтахова Рафиса Ахматзиевича , действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________
[bookmark: sub_100]___________________________________________ именуемый в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор о нижеследующем: Обучение  по программе : ____________________________________
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
0. [bookmark: sub_101]Исполнитель принимает на себя обязательства по предоставлению Заказчику платных образовательных услуг, в соответствии с условиями настоящего договора, по программе:__________________________________________категории_______________________________.
0. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий.
1. [bookmark: sub_200]УСЛОВИЯ ОБУЧЕНИЯ
0. [bookmark: sub_201]Заказчик допускается к процессу обучения только при наличии медицинской справки установленного образца.
0. [bookmark: sub_202]Обучение проводится по программе подготовки __________________________________________ по адресу: РТ, г. Бавлы, ул. Хади Такташа, д. 10, этаж 1, помещение 14., ул. Промышленная ,32
0. Срок обучения определяется в соответствии с учебным планом и составляет ____________________часов , в том числе на практическое вождение __________часов.
0. Дата начала обучения «__________________________г.
0. Дата окончания обучения «_______________________г.
0. Обучение сверх установленной программы подготовки, и повторное обучение проводятся за отдельную плату на основании соглашения на оказание дополнительных образовательных услуг.
1. [bookmark: sub_400][bookmark: sub_300]ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
Исполнитель вправе
2. Требовать оплату услуг, предусмотренных пунктом 4 настоящего договора и дополнительными соглашениями с Заказчиком.
2. Переносить дату и время проведения занятий, предварительно уведомив об этом Заказчика,  не позднее,   чем за один  день  до начала занятий.
2. Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке в случае, если Заказчик систематически не выполняет свои обязанности, указанные в п.3.12-3.20 настоящего договора, или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса.
3.4.     Отчислить Заказчика, не сдавшего внутренний экзамен с трех попыток.
Исполнитель обязан:
3.5. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора.
3.6. [bookmark: OLE_LINK1]Предоставить оборудованные в соответствии с учебными программами учебные кабинеты и лаборатории для теоретического обучения, и учебное транспортное средство в исправном техническом состоянии для обучения практическому вождению.
3.7. Проводить инструктаж по технике безопасности перед началом обучения и проведением практических занятий.
3.8. Выдать Свидетельство по окончании обучения.
Заказчик имеет право:
3.9. Пользоваться учебно-методическими материалами, литературой, оборудованием и транспортными средствами, предоставляемыми Исполнителем в образовательных целях.
3.10. Заключать с Исполнителем соглашения на оказание дополнительных платных образовательных услуг.
3.11. Отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов.
3.12. В случае неудовлетворительного результата при сдаче внутренних экзаменов пересдать экзамен не более трех раз в установленные Исполнителем сроки.
Заказчик обязан:
3.13. При поступлении в образовательное учреждение своевременно представить все необходимые документы.
3.14. Оплатить оказываемые ему услуги в соответствии с п.4 настоящего договора.
3.15. Посещать занятия согласно утвержденному учебному расписанию занятий и графику очередности обучения вождению.
3.16. В установленные сроки выполнять все виды учебных заданий, предусмотренных учебным планом и программами. Сдать в установленные сроки внутренний экзамен.
3.17. Строго соблюдать правила внутреннего распорядка и правила техники безопасности на всех видах учебных занятий.
3.18. На занятиях по вождению своевременно реагировать на замечания мастера производственного обучения и строго выполнять его указания.
3.19. Своевременно, не позднее чем за один день до проведения занятий, извещать Исполнителя о невозможности посещения занятий по уважительной причине (болезнь, командировка и пр.) и предоставлять соответствующие документы.
3.20. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
3.21. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя и третьих лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. [bookmark: sub_700]РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ ИСПОЛНИТЕЛЯ
4.1. [bookmark: sub_701]Стоимость обучения составляет :________________________________________________  руб. 00 коп.
4.2. Оплата производится путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет или внесения в кассу , либо перечислением с помощью QR кода, Исполнителя до начала обучения.
5. [bookmark: sub_800]СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор заключен сторонами на весь срок обучения, который определен в пункте 2.3. настоящего договора.
5.2. Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по нему.
5.3. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Изменения и дополнения к настоящему договору, а также все соглашения между Исполнителем и Заказчиком составляются в письменной форме и являются неотъемлемой частью настоящего договора.
6. [bookmark: sub_1000]ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
6.2. Стороны настоящего Договора освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.
7. [bookmark: sub_1100]ИНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Споры между сторонами разрешаются путем переговоров. В случае невозможности достигнуть соглашения посредством переговоров возникшие споры разрешаются в судебном порядке.
7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых хранится у Исполнителя, а другой передается Заказчику.
7.3. Настоящий договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его подписания.
8. [bookmark: sub_1200]ПОДПИСИ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	 «Исполнитель»

ООО УКК «ГАРАНТ»
Адрес: РТ, г. Бавлы,ул.Хади Такташа, д. 10, этаж 1 помещение 14.
Наименование банка:
Отделение № 8610 Сбербанка России г.Казань
ИНН /КПП: 1611008774/161101001
Р/с:   40702810762000005913
БИК:     049205603

Директор
Мифтахов Рафис Ахметзиевич

____________________
                М.п.
	«Заказчик»

_______________________________________________________ФИО
Телефон _______________________________
СНИЛС ____________________________________
Подпись_________________/__________________________________./
Я, __________________________, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» выражаю согласие ООО УКК «Гарант» на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 части первой статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование для целей образовательного процесса (формирование личного дела обучающегося и выдача итогового документа об образовании), в том числе:
фамилия, имя, отчество; год, месяц, число и место рождения; паспортные данные; должность; сведения о месте работы;, адрес места жительства (по регистрации, фактический); мобильный телефон, СНИЛС; сведения о форме обучения, программе. Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации. Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.
Ознакомлен(а) с копиями следующих документов: Уставом ООО УКК «Гарант», лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательной программой и с учебной документацией, другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности.
  Подпись_________________/ _____________________ /